
                                                                                

               

 

 
 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

1 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

Agli Atti 
Al sito web 

 
  
 
Prot. n. 7374/F3             Borgaro T.se, 17/11/2021 
 
Oggetto: Decreto di nomina per incarico Responsabile Unico del Procedimento   
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
mell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) 
 
CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-5   

TITOLO DEL PROGETTO ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO  

CUP B99J21006140006 

 

  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 
10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. (in particolare l’art. 7, comma 6 b) il quale 
statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei    
2014/2020”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
finanziato con fondi POC-FDR; 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


                                                                                

               

 

 
 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

2 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

VISTE    la deliberazione del Collegio Docenti n.4 del 13 maggio 2021 E del Consiglio d’Istituto n.7 del 17 
maggio 2021 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il POC “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FDR”; 

VISTO     il Piano 1049248 di questa Istituzione Scolastica relativo all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 caricato   
con successo in data 18 maggio 2021; 

VISTA  la Nota MIUR AOODGEFID n. 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la graduatoria 
definitiva delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA     la Nota MIUR AOODGEFID n. 18082 del 15 giugno 2021 con la quale viene comunicato lo 
scorrimento delle graduatorie definitive Avviso Prot. N. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e 
socialità” 

VISTA   la Nota MIUR n. 19228 del 02 luglio 2021 di formale autorizzazione dei Progetti relativi all’ Avviso 
Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 ”Apprendimento e socialità” a seguito di generazione del codice 
CUP  con cui viene comunicata l’ammissibilità al finanziamento e la formale autorizzazione alla 
realizzazione dei progetti  ESTATE INSIEME A SCUOLA GIOCANDO  Cod. 10.1.1A- FDRPOC-PI-
2021-3   per € 15.246.00. e “ ESTATE  INSIEME A SCUOLA  Cod. 10.2.2.A FDRPOC-PI-2021-5  
per € 81 .312 ,00  entro il 31/08/2022  per un importo complessivo di € 96.558,00. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21/11/2020 di approvazione del programma annuale; 

VISTA   la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al Piano 1049248 di questa 
Istituzione Scolastica relativa all’avviso 9707 del 27 aprile 2021 con prot.n. 4748/F3 del 05/07/2021 e 
prot. n. 4749/F3 del 05/07/2021; 

VISTO l’art. 31 comma 1 del D.lgs n. 50/16 il quale prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento 
di un appalto o di una concessone le stazioni appaltanti individuano (…) ovvero nell’atto di avvio 
relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile 
unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione (…). 

VISTE  le Linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

RITENUTO che la Dott.ssa Lucrezia Russo, Dirigente Scolastico dell’I.C. di Borgaro T.se risulta pienamente 
idonea a ricoprire l’incarico di R.U.P.; 

VISTO  l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n. 190/2012, relativo 
all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto anche potenziale;  

VISTO il DPR 445/2000, art. 46 e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non 

veritiere, di formazione o uso di atti falsi richiamate dall’art. 76; 

VISTO   l’art. 6-bisdella Legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n. 190/2012, e l’art. 7 
del DPR 62/2013 relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di conflitto di 
interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto anche 
potenziale; 

VISTA la dichiarazione di assenza di cause ostative alla nomina, prot. n. 7373/F3 del 17/11/2021 
   

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 Realizzazione di 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


                                                                                

               

 

 
 

 

 

 

CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

3 

 

 

 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  
Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 
C.F.  92045820013 

TOIC89100P  
e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) rispetto al progetto 
indicato nella tabella sottostante 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOCPI-2021-5 
ESTATE INSIEME A SCUOLA 

 
€ 81.312,00 

 
 

   Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucrezia Russo  

(Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 
  

 
 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/

